UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /KH - SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua khen thưởng năm 2024

Nhằm nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng, bảo đảm thực

hiện Luật thi đua khen thưởng 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành luật trong

ngành giáo dục và đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp Công đoàn

ngành GDĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua khen

thưởng năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Phổ biến, hướng dẫn việc triển khai Luật thi đua khen thưởng năm 2022

và các văn bản thi hành Luật.

- Triển khai, hướng dẫn nghiệp vụ thực hiện công tác thi đua tại các cơ sở

giáo dục.

2. Yêu cầu

-   Nội dung tập huấn đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, đúng mục đích, yêu

cầu đề ra.

-  Đại biểu được triệu tập tham gia cần nghiên cứu nội dung Luật Thi đua

khen thưởng 2022 và các văn bản thi hành trước khi tham dự Hội nghị.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian: ½ ngày từ 14h00 ngày 16 tháng 5 năm 2024 (thứ 5)

2.  Địa điểm: Hội trường Khu B Sở Giáo dục và Đào tạo (số 36 Minh Khai,

Hồng Bàng, Hải Phòng)

3. Thành phần:

Trân trọng kính mời:

- Báo cáo viên: đại diện Ban Thi đua – Khen thưởng thành phố.

- Thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng ngành giáo dục thành phố.

- Chủ tịch Công đoàn các trường THPT, phổ thông nhiều cấp, đơn vị trực thuộc.

III. Nội dung, chương trình

Stt Nội dung Người thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

2 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở GDĐT

3 Hướng dẫn triển khai công tác thi đua khen

thưởng theo quy định của Luật Thi đua

Khen thưởng năm 2022, Nghị định

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023

Báo cáo viên – Ban Thi

đua Khen thưởng thành

phố

4 Hướng dẫn nộp hồ sơ thi đua khen thưởng

tổng kết năm học 2023-2024

Văn phòng Sở

5 Hướng dẫn hồ sơ thi đua khen thưởng các

hoạt động Công đoàn năm học 2023-2024

Công đoàn ngành

GDĐT

IV. Tổ chức thực hiện

1. Văn Phòng Sở

- Mời báo cáo viên dự Hội nghị tập huấn.

- Đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị, cung cấp tài liệu

tập huấn.

2. Công đoàn ngành GDĐT

- Tham mưu nội dung tập huấn.

- Thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị.

3. Các trường THPT, phổ thông nhiều cấp, đơn vị trực thuộc

- Cử cán bộ tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần.

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn thi đua khen thưởng của

Sở GDĐT phối hợp cùng Công đoàn ngành GDĐT. Kế hoạch này thay cho giấy

mời, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban GĐ Sở (để b/c)

- Các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-05-13T10:21:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T11:07:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T11:07:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T11:07:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T11:07:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!